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Nr 34
Av herrar Kilsmo och Eliasson i Stockholm, om en utökning av 

studiebidraget till brevskolestuderandena.

I årets statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, föreslås under rubriken 
Brevskolestipendier ett reservationsanslag på 150 000 kronor att utdelas 
efter vissa grunder till brevskolestuderande, vilka avser att med sina studier 
uppnå real- eller studentexamen. Beloppet har i år uppräknats med inte 
mindre än 100 000 kronor, vilket är värt allt erkännande. Icke desto mindre 
måste hela anordningen med brevskolestipendierna anses vara otillfreds
ställande. Med hänsyn till att varje elev som vid statlig eller kommunal 
skola avlagt realexamen kostar staten omkring 3 500 kronor och elev, som 
avlagt studentexamen, omkring 7 000 kronor, är statens bidrag till privatist- 
examina i dessa avseenden mycket obetydliga, trots att stipendierna vid 
preparandkurserna, vilka brukar föregå privatistexamina, är relativt till
fredsställande.

Enligt vår mening borde studiehjälpen till brevskolestuderandena utvid
gas. De som genomgår brevskolornas real- eller studentexamenskurser med 
godkänt resultat bör tillerkännas hela kurskostnaden i studiebidrag. Ett så
dant bidrag uppgår inte till mer än högst 20 % av samhällets kostnad för 
studerandena i realskolor och gymnasier.

Med hänsyn till att platsbristen är mycket stor vid realskolor och gymna
sier skulle det måhända lyckas överföra någon del av eleverna till korres
pondensstudier, om eleverna kunde påräkna att samhället erlade hela kurs
avgiften. Dessutom skulle det föreslagna arrangemanget måhända kunna 
stimulera begåvade elever, vilkas föräldrars ekonomi icke tillåter barnens 
skolgång utöver folkskolan, att på brevskolestudiernas väg tillägna sig real- 
resp. studentexamen.

Genom den föreslagna åtgärden skulle man sålunda dels kunna i någon 
mån eliminera både platsbristen och lärarbristen i skolorna, och dels skulle 
man få fram en behövlig begåvningsreserv med minsta möjliga kostnad.

Med stöd av det sagda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om 

förslag till 1958 års riksdag om en utökning av studiebidra
get till brevskolestuderandena i enlighet med vad ovan an
förts.

Stockholm den 22 januari 1957

Karl Kilsmo Lennart Eliasson 
i Stockholm


